
 

  COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA 
  Città Metropolitana di Firenze 

Ordinanza del Sindaco n. 13 del 27/05/2024  

OGGETTO:  PARZIALE  CHIUSURA  DEGLI  UFFICI  COMUNALI  AL  PUBBLICO  LUNEDÌ  27

MAGGIO 2024

IL SINDACO

Premesso che in data 25 maggio 2024 è prematuramente scomparso all'età di 49 anni Massimiliano

Pescini, Sindaco del Comune di San Casciano dal 2009 al 2019, Consigliere Metropolitano dal 2014 al

2019 e membro del Consiglio Regionale della Toscana dal 2020 ad oggi;

Richiamata la propria ordinanza n.12 del 26/5/2024 con la quale è stato proclamato il lutto cittadino

per la giornata di lunedì 27 maggio 2024 in occasione dei funerali;

Tenuto conto del ruolo che Massimiliano Pescini ha rivestito quale Sindaco di San Casciano e che gran

parte del personale dipendente del Comune ha manifestato il desiderio di partecipare alle esequie;

Dato atto che i funerali si svolgeranno il giorno 27 maggio 2024 alle ore 15.30 presso la Collegiata di

San Casciano in Val di Pesa, nel Capoluogo;

Ritenuto opportuno dare l’opportunità ai dipendenti comunali di partecipare ai funerali;

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DISPONE

la chiusura al pubblico degli Uffici comunali, fatta salva la normale operatività del Comando di Polizia

Locale e dell’ufficio di Stato Civile,  dalle ore 15:00 alle ore 17:00, in concomitanza con i  funerali di

Massimiliano Pescini con la conseguente facoltà di assentarsi dal lavoro da parte dei dipendenti per la

partecipazione alla cerimonia funebre.

 

Lì, 27/05/2024

Il Sindaco

ROBERTO CIAPPI / ArubaPEC S.p.A.
(atto sottoscritto digitalmente)


